
  

  

 
       
あけましておめでとうございます。 

皆様にはお健やかに平成二十七年の 

新春をお迎えられましたこと心より 

お慶び申し上げます。 

お蔭様で三島市長として二期目を 

迎えることができました。初心に帰って市政運営に

臨み、地方再生を旗印に山積する課題の解決に向け

て果敢に挑戦し続けると、決意を新たにしていると

ころです。『豊岡たけしのお約束』で皆さまにお示し

した「さらに元気・安心・希望あふれる三島」へ前

進するための重点プロジェクトに取り組んで、これ

からの 4 年間、皆様からの負託に応えるよう「市民

幸福度日本一を目指して！」全力で頑張ります。今

後とも変わらぬご支援をよろしくお願いいたします。 

昨年は、大変うれしいことに数多くの情報番組や

ドラマで三島の街を取り上げていただき、「三島」が

全国に広まりました。一時のブームで終わってしま

うことのないよう、今まで以上に全国へ三島市をＰ

Ｒするとともに、三島の街を「訪れてよかった 住ん

でよかった 生まれてよかった」と心から誇りに思っ

ていただける、魅力あるものにしていかなければな

りません。これまでの市民総出のガーデンシティの

取り組みによって、にぎわいある美しさ溢れる街が

生まれつつあります。新年を迎え三嶋大社には例年 

 

を超える数の参拝客が見込まれ、市内１０の商店街 

が日頃の感謝を込めて｢正月感謝祭｣を開催するなど

取り組みの成果を地域の振興につなげようという積

極的な動きも多く見られます。一人でも多くの皆様

に元気な三島を実感していただくためにも、行政と

して街づくりの土台を固め、上に乗る市民の方々の

創意とやる気を喚起し力強く応援してまいります。 

 また、安心・安全なくらし、希望あふれる未来の

ために、災害に強いまちづくり、コミュニティの絆

で支えあう仕組みづくりを進め、未来を担う子ども

達を安心して産み育てることのできる三島を実現し

てまいります。赤ちゃんからお年寄りまで広い世代

にわたって誰もが幸せと感じられる暮らしを、まず

は地域の中で身近な一人ひとりがつながることから

始めたいと思います。『子どもも働く人もお年寄り

も誰もが三島の宝、地域の宝』です。 

 この一年が、皆様にとって良い年でありますよう 

お祈りいたします。私も大好きな三島とともに益々 

元気に過ごしてまいります。本年もよろしくお願い

いたします。 

          

三島市長 豊岡 武士  

 

 

豊岡たけし後援会だより   新春号 



                          

豊岡たけし後援会より 

＝ごあいさつ＝  後援会会長：杉山徹 

 皆様、あけましておめでとうございます。 

日頃より豊岡たけし後援会の活動にご理解ご協力いただ

き心より感謝申し上げます。 

 昨年 12月には、皆様の温かいご支援のお蔭様で豊岡市

長の三島市政 2期目をスタートさせることができました。 

皆様には、10 月の事務所開きから総決起大会、そして出

陣式と活発な活動を展開していただき大きな力となりま

した。重ねて御礼申し上げます。 

これからも、三島市政が市民に寄り添い一人ひとりの 

生活向上に資するものであるよう、しっかりと見守りつつ

市長の掲げる「さらに元気・安心・希望あふれる三島」の

実現に向けて、ともに前進してまいりましょう。 

今年も、皆様の変わらぬご支援をよろしくお願い申し上

げます。 
                   後援会広報誌・キャッチャー 

                   を、月 1 回発行しています。 

                   お近くの知人・友人にお配り 

いただける方は、事務所まで 

ご一報ください。毎月末に 

必要部数をお届けいたします。 

よろしくお願いします。 

 

                 

   

 

 
                 

 

～三島の新春を寿ぐ～ 

◇平成 27年三島市成人式 

 今年も 1,116人の新成人が二十歳の誓いをたてて成人の仲間入り

を果たします。 

  日 時：平成 27年 1月 11日（日）午前 11時 開式 

  場 所：三島市民文化会館 大ホール 

 また 11 日は、新成人の門出を祝って、市民相互の交流と市民ス

ポーツの振興を願う『三島成人式記念駅伝大会』も開催されます。 

79のチームが午前 9時 30分に市民体育館南側をスタートし、襷

をつないで走ります。応援をお願いします。   

◇平成 27年三島市消防出初式 
 消防団員 400人消防職員 80人が参加しての式典では、部隊検閲、

車両検閲、消防団員の表彰などを行います。また午後 3時からの

大通り商店街でのパレードには、幼年消防クラブの園児約 800人

も参加します。 

  日 時：平成 27年 1月 11日（日）午後 1時 開式 

  場 所：市役所本館前 駐車場 

◇地域少子化対策強化事業  

家事場のパパ力
ちから

事業第 3弾『洗濯・アイロンかけ講座』 
 これから結婚・妊娠・出産を希望、または予定しているカップル 

 や夫婦を対象に家事のノウハウを伝授して、男性の家事参加を促 

進し若い二人の不安を解消します。今回の講座は“洗濯王子”の 

愛称で有名な洗濯アドバイザーの中村祐一さんをお招きしての

「男性講師が男性に教える」今までにないスタイルの講座です。 

 日 時：1月 25日(日) 午後 1時 30分～4時 

 場 所：みしまプラザホテル 

 対 象：三島市在住・在勤・在学の男女ペア 50組(先着順) 

 内 容：『よりキレイに・楽しく・簡単に』できる洗濯講座 
  まるでクリーニング屋さんに出したような仕上がりがあなたのご家庭に 

 問合せ：市役所健康づくり課 電話 973-3700 FAX 976-8896 

 トピックス みしま 

三島市長           〒411-0035 三島市大宮町 3-16-7 

豊岡たけし後援会事務所  TEL 055-976-2160 FAX 055-976-2159 

E-mail：toyotake@mail.wbs.ne.jp 

ホームページ http://www.toyooka-takeshi.jp/ 

～ 今年の主な活動予定 ～ 

◎ 女性のつどい ５月 頃 

◎ 市政報告会  ６月 頃 

◎ バス旅行  １１月 頃 ほか 


